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Lénda: Raport nga procesi i konsultimit publik Draft Rregulloreja per Taksat

Komunale

Hyrje

Né mbéshtetje t& neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 qershor 2008, neneve 40, 41 dhe 67 (€
Statutit t& Komunés sé Lipjanit [5Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimi administrativ UA
Nr.04/2023 pér administraté t€ hapur né komuna, Rregullores mbi Transparencén né Komunén e
Lipjanit Nr. 15-016/0163314, e datés 26.12.2024 si dhe Planit t& Veprimit pér transparencé né
komuné, Komuna e Lipjanit harton Raport nga procesi i konsultimit publik Draft Strategjia
2025-2030 dhe Draft Planin e Veprimit Rinor Lokal 2025-2027.

Me géllim té nxitjes dhe sigurimit t€ pjesémarrjes s€ qytetaréve dhe paléve t€ tjera gjaté procesit
té politik bérjes dhe vendimmartjes s¢ Kuvendit t€ Komunés sé& Lipjanit, Komisioni pér hartimin
Draft Rregullores pér Taksat Komunale sé bashku me zyrtarin pérgjegjés pér menaxhimin me
Platformen e Konsutlimeve Publike dhe Koordinimin e zbatimin e konsultimit publik né
Komunén e Lipjanit kan& shpallur né:



KONSULTIM PUBLIK

Draft Rregulloren pér Taksat Komunale

Njoftimit i &shté bashkangjitur edhe linku i konsultimeve publike dhe linku i plaftormes pér
konsultime publike té Qeverisé sé Kosovés, ku ka qené né diskutim publik ky dokument si edhe
informaté shtesé se kujt i adresohen komentet.

Shih linget:

https://lipjan.rks-gov.net/dokumentet-ne-konsultim-publik/

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationlD=42801

Feuria e Procesit

Komisioni pér hartimin e Statutit né bazé t¢ ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe dispoziatat e

Udhézimi administrativ UA Nr.04/2023 pér administraté t& hapur né komuna. N& bashképunim
me kordinatorin pér konsultime publike kang publikur né web fagen e komunés njoftimin me daté
18.04.2025 pér mbajtjen e konsultimit-debatit publik pér Draft Rregulloren pér Taksat Komunale

né linkun: https:/lipjan.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Njoftim-per-Debat-publik-per-
Projekt-Rregulloren-per-Taksa-Komunale-shqip.pdf

Ndérsa takimi konsultativ-debati éshté realizuar né kohén e paraparé dhe me dt. 30.04.2025 &shté

https:/lipjan.rks-gov.net/news/ne-sallen-e-kuvend it-te-komunes-se-lipjanit-gjate-dites-se-sotme-
eshte-mbaijtur-debat-i-hapur-publik-me-qytetare-per-te-diskutuar-projekt-rregulloren-per-taksa-
komunale/

Draft rregullorja pér taksat komunale u prezantua nga Shefja e Zyrés Ligjore né Zyrén e
Kryetarit t& Komunés Vlora Krasniqi.

Vlora Krasniqi sqaroj para té pranishméve se Komuna e Lipjanit ka pérfillur t€ gjitha
procedurat pér t& konsultuar me publikun kété Draft Rregullore e cila pritet t& miratohel né seancén
e Kuvendit t&8 Komunés dhe kérkoi nga té pranishmit qé t€ japin vérejtjet dhe komentet e tyre rreth

kétij drafti pasi ata e kané mund@siné & t& japin propozime konkrete rreth késaj draft rregulloreje.



Por njékohésisht ka theksuar edhe implikimet buxhetore q& mund té keté kjo Strategji dhe Plan né

monitorimin e kétij dokumenti.

Konsultimi publik u zhvillua né prezencén e njé numér t€ konsideruar té pjesémarrésve me qéllim
gé t’i ofroj publikut qasje t& lehté né mbikéqyrjen dhe zbatimin e politikave nga organet e
komunés si dhe rritjen e mundésive t€ pjesémarrjes sé qyletaréve né proceset vendimarrése.

Nga ana tjetér té pranishmit paten rastin té inkuadrohen ne debat dhe t€ japin kontributin e tyre

pér té kompletuar kété dokument (€ réndésishém.

Komentet nga debati konsultativ lidhur Draft-Rregulloreja pér Taksat Komunale

Rregulloreja pér
Taksat

pyetjen se a ka
mundési té futen
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konsultimit komentuar pyetje komente | ptranimi i
pjeseshem  dhe
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Jep sqarim se do
té shqyrtohet

Komunale né taksé edhe mundésia pér
subjektet e pérfshirjen e
biznesit g€ marrin késaj takse né té
né shfrytézim ardhmen né
pronén komunale kordinim  edhe
pér 99 vite. me grupet e

interesit q¢ do té
mund (&
ndikoheshin nga
ky proces.

pranua pjesérisht
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Draft-
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nga kjo Projekt —
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Gjaté fazés s¢ diskutimit publik lidhur me Draft-Rregulloreja pér Taksat Komunale
Komisioni pér hartimin e saj ka shqyrtuar me kujdes t&€ gjitha rekomandimet e
pranuara nga palét e interesuara.




Takimi filloi né& oren 10:00 dhe mbaroi né ora 11:15

Metodat e Konsultimit Datat/kohézgjatja Numri |
pjesémarrésve/konsultimin
publik-kontribuuesve
15-30 dité€ pranchen komentet 13

| 15-30 dite

N& kété takim konsultativ kang marré pjesé 13 pjesémarrés, prej tyre § femra dhe 5 meshkuj

Bukurie Zejnullahu-Jashari
Zyrtare pérgjegjése pér kordinimin e konsultimeve publike
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